



Tomas Sjöström och Sara Mejtoft tillsammans med barnen Albin och Melker hade åkt från Umeå till Örträsk. FOTO: JAN JOHANSSON

Hoppas på kalla nätter

ÖRTRÄSK. Nu börjar pimpeltävlingssäsongen lida mot sitt slut och isen var både vattnig och porös när Storfiskarn i Örträsk avgjordes i helgen. Med fortsatt nattkyla kan det ändå bli en fin våravslutning för pimpelfiskare i länet.

De flesta pimpeltävlingar är avgjorda för säsongen, men för många är det nu som fisket börjar på allvar. April kan bjuda på fina fiskeupplevelser och i början av maj kan klkmetet ta fart där isarna fortfarande ligger kvar i fjällen. De som hoppas på fortsatt fiske hoppas också på att värmen dröjer. Uno Persson, som är en erfaren vinterfiskare är däremot mer pessimistisk beroende på isens kvalitet.

– Jag tror att isarna kommer att försvinna ganska fort. Sätter det i gång och toar då smäller det nog bara till. Jag tror inte på några majisar här nere, säger Uno Persson.

Ute på Örträsksjön var det rejält med is men den byggde i flera lager och den var också av skiftande kvalitet. De som horrade genom isen under det tjocka snöläcket märkte av att det gick lättare på vissa ställen.

– Isen som jag borrar genom känns mycket mer porös än

vanligt. Det är dubbelis och sedan avslutas den med en sista del av kärnis som är några decimeter, säger Mats Gustafsson, pimpelfiskare från Örträsk.

Redan tidigare i vinter började också varningar dyka upp för dåliga isar i andra delar av länet. Varningar utfärdades för Kultsjön och Malgovik och det berodde främst på de reparationsarbeten som pågår i Stalon. De har lett till större genomströmning och tunnare isar i området.

Nu varnas det även för isarna på Ransaren som är en av områdets mer populära fiskesjöar vintertid.

Jag har hört av säkra källor, att det varit flera incidenter där snöskotrar gått genom isen i år. Snöskotern sjönk också för en skoterförare som kört fast och gått för att hämta hjälp, säger Marcus Eriksson, polisens representant i södra Lapplands Fjällsäkerhetskommitté.

De stora snömängderna påverkar också isarna i negativ riktning. Snön trycker ned isen och isolerar den från kylan i luften samtidigt som vattnet tär på isen underifrån.

– Isarna har ännu inte fått



Uno Persson borrar ett hål under lördagens fisketävling i Örträsk.

den stabila form som de kan få. Det har byggt på snötäcket hela tiden i vinter, säger Marcus Eriksson.

Hur det kommer att bli i vår bero till stor del på vädret. Rådet från Marcus Eriksson är att skaffa sig så mycket kunskap som möjligt innan man åker ut.

– All isfiske sker på egen risk och det bästa är att prata med folk som bor i närheten av de sjöar som man ska fiska på om man saknar kunskap om markerna.

Marcus Eriksson menar också att man ska försöka att hålla sig till leder eller strandkanter i möjligaste mån. Särskilt om man har familj i en pulka bakom skotern.

– Kör man fast mitt ute på en sjö kan det bli mycket besvärligt

att ta sig därifrån om det är vatten på isen, säger Marcus Eriksson.

Enligt Vindelfjällens Fjällsäkerhetskommitté finns det inga speciella varningar för dåliga isar i dagslaget inom deras område även om det finns en hel del vatten på isarna.

Mats Gustafsson som nyligen besökt några mindre sjöar strax ovanför Tärnaby kan däremot vittna om att det även förekommer dubbelisar i fjället. Han tror däremot att det finns en chans att den kan stabilisera sig.

– Men då måste det bli nattkallt. Börjar det regna då blir det nog inte så bra, säger Mats Gustafsson.

JAN JOHANSSON

Alla vinnare i Storfiskarn



Torleif Söderlund från Västra Örträsk, vann Folkbladets hederspris för minsta fisk. Tävligen lottades eftersom fyra deltagare hade så små fiskar att de inte gick att väga.



Årets storfiskare i Örträskbygden heter Kent Eriksson boende i Vännäs. Han totalsegrade när deltävlingar i Långsele, Vargträsk räknats samman med lördagens avslutande final i Örträsk. FOTO: AKE RUNMAN



Casper och Gisela Rimmevik vann dagens tävling i barn- respektive ungdomsklassen. De vann också total i respektive klass.